国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

桂税一稽罚告〔2025〕12号

广西非并石油化工有限公司（纳税人识别号：91450103MA5QFR5K0C）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司属于走逃（失联）企业

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法人代表、财务负责人、办税人员电话无法联系。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

你公司从2021年5月13日至2021年8月，取得进项税发票346份，包括正常发票345份，作废发票1份。其中：

2021年8月24日取得已经证实虚开增值税专用发票7份，发票代码：4500211130，发票号码：07382616-07382622，金额611741.57元，税额79526.43元，价税合计691268.00元，货物名称：*非成品油石油制品*有机热载体，数量160.76吨。

2.领用、开具增值税发票情况
你公司2021年7月份期间领购增值税专用发票450份。

你公司2021年7月至8月共开具增值税专用发票288份。其中：

你公司2021年8月24日开具的增值税专用发票7份，发票代码：4500211130，发票号码：08200494-08200500，开票金额618854.88元，税额80451.12元，价税合计699306.00元，货物名称：*非成品油石油制品*有机热载体，160.76吨。开具的货物名称和数量与同日取得7份已经证实虚开增值税专用发票一致。

3.银行资金往来存在异常

经对你公司在招商银行股份有限公司南宁分行77190248651****账户的银行流水进行检查，核实货款即进即出，交易异常。

综上所述，你公司为走逃（失联）企业，2021年8月24日开具的上述7份增值税专用发票,根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项规定，属于虚开增值税专用发票行为。

（三）拟作出处罚决定
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第三十七条第一款的规定，你公司2021年8月24日取得的7份已经证实虚开增值税专用发票，金额611,741.57元，税额79,526.43元，价税691,268.00元；同日对外虚开7份增值税专用发票，金额618,854.88元，税额80,451.12元，价税699,306.00元。上述两项价税合计1,390,574.00元。前述违法行为符合《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于修订 <广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准>的公告》（国家税务总局广西壮族自治区税务局公告 2023年第1号）第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，拟对你公司虚开发票行为处以500,000元罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起5日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇二五年二月十四日